



ALMACEN:ALMECEN MATERIAL GASTABLE , ORIGEN: TODOS, CATEGORIA:MATERIAL GASTABLE DE OFICINA, A LA FECHA:30/07/2024

ALMACEN:	ALMECEN MATERIAL GASTABLE
ORIGEN:	COMPRA SUPLIDOR

COD. ARTICULO	DETALLE ARTICULO	EXISTENCIA	COSTO ACTUAL	VALOR
M00623	LAPICERO VERDE			
M-00676	INGRESO X PROCEDIMIENTO (ODONTOLOGICO)	RD\$ 40.00	RD\$ 177.00	RD\$ 7,080.00
M00153	PAPEL TERMICO 3 X 1/8 "	RD\$ 81.00	49.5599	RD\$ 4,014.35
M00632	MATERIAL GASTABLE Y MEDICAMENTOS DE LOS PACIE	RD\$ 3.00	159.3000	RD\$ 477.90
M00098	RECETARIO MEDICO	RD\$ 784.00	64.90	RD\$ 50,881.60
M00176	LIBRO REGISTRO DE CONSEJERIA	RD\$ 1.00	5,015.00	RD\$ 5,015.00
M00098	INSECTICIDA (BAYGON)		219.9992	RD\$ -
M00128	VINAGRE BLANCO	RD\$ 16.00	95.0018	RD\$ 1,520.03
M00171	SUAVIZANTE DE ROPA 3000ML	RD\$ 68.00	224.1841	RD\$ 15,244.52
M00627	BLANQUEDOR DE PISO MAXCLEAN			
M00057	HOJA CONTROL DE HEMODIALISIS 8 1/2X11	RD\$ 16.00	136.8800	RD\$ 2,190.08
M00170	DESGRASANTE MAXCLEAN			
M0074	MATERIAL USADO EN DIALISIS	44.00	63.7200	2803.68
M00051	HISTORIA CLINICA DE EMERGENCIA			RD\$ -
M00024	EQUILIBRIO HIDRICO	RD\$ 93.00	147.5000	RD\$ 13,717.50
M00027	HOJA EVOLUCION DEL PACIENTE	RD\$ 1.00	136.9873	RD\$ 136.99
M00053	HOJA SERVICIO ENFERMERIA M-314			
M00056	HISTORIA CLINICA PERINATAL	RD\$ 3.00	200.6000	RD\$ 601.80

M00058	HOJA SULFATO DE MAGNESIO CONTROL ADM.	RD\$	108.00	160.4690	RD\$	17,330.65
M00065	KARDEX			136.3556	RD\$	-
M00077	ORDEN MEDICA	RD\$	88.00	141.6000		
M00108	SIGNO VITALES	RD\$	21.00	147.5000	RD\$	3,097.50
M00117	HOJA TEMPERATURA	RD\$	25.00	136.2364	RD\$	3,405.91
M00099	REGISTRO DIARIO DE ATENCIONES	RD\$	127.00	236.0000	RD\$	29,972.00
M00086	PAPEL PERIODICO	RD\$	16.00	0.0000	RD\$	-
M00254	TELA POPLIN VERDE	RD\$	400.00	210.0043	RD\$	84,001.72
M00652	TELA POPLIN AZUL					
M-00677	Clips Billetero	RD\$	12.00	16.2496	RD\$	195.00
M00120	TONER 17A	RD\$	5.00	892.7986	RD\$	4,463.99
M00121	TONER 83A	RD\$	5.00	576.1022	RD\$	2,880.51
M00122	TONER 85A	RD\$	5.00	650.0030	RD\$	3,250.02
M00160	TONER HP 26A	RD\$	4.00	1,265.0052	RD\$	5,060.02
M00161	TONER HP 32A	RD\$	1.00	1,799.9956	RD\$	1,800.00
MOO233	CALCULADORA SHARP					
M00654	TAMBOR HP 219A (CF)	RD\$	5.00	1,472.0004	RD\$	7,360.00
M00654	TAMBOR CF 2-32 A	RD\$	4.00	1,799.9956	RD\$	7,199.98
M00052	HOSPITALIZACION NEONALTAL					
M00001	ACE (DETERGENTE EN POLVO)	RD\$	12.00	RD\$ 1,174.9968	RD\$	14,099.96
M00004	BRILLO GRUESO	RD\$	46.00	39.3425	RD\$	1,809.76
M00005	BRILLO VERDE	RD\$	60.00	45.0045	RD\$	2,700.27
M00006	CEPILLO DE PARED	RD\$	15.00	99.0020	RD\$	1,485.03
M00014	COLORO MACIER	RD\$	3.00	94.8900	RD\$	284.67
M00025	ESCOBA	RD\$	32.00	172.0027	RD\$	5,504.09
M00026	ESCOBA DE INODORO			144.1960	RD\$	-

M00060	JABON LIMPIOR BOLA AZUL	RD\$	35.00	18.3000	RD\$	640.50
M00063	JABON LIQUIDO P/MANO			206.5000	RD\$	-
M00071	LANILLA D/TELA	RD\$	2.00	50.5765	RD\$	101.15
M0095	PALITA DE BASURA	RD\$	17.00	127.4010	RD\$	2,165.82
M00110	SUAPER # 40	RD\$	7.00	188.5476	RD\$	1,319.83
M00163	GUANTE (LIMPIEZA)	RD\$	33.00	130.0006	RD\$	4,290.02
M00228	DESINFECTAMTE P/CONTROL DE VIRUS					
MOO236	FUNDA #2	RD\$	55.00	14.9978	RD\$	824.88
M00261	AMBIENTADOR	RD\$	5.00	115.0028	RD\$	575.01
M-00631	MATERIAL GASTABLE DE LAS EMERGENCIAS	RD\$	73.00	141.6000	RD\$	10,336.80
M-00632	DIETA DE LOS PACIENTES				RD\$	-
M-00634	HISTORIA DEL ADOLECENTE	RD\$	93.00	200.6000	RD\$	18,655.80
M-00655	PENDAFLEX 8/12X14	RD\$	9.00	1275.0018	RD\$	11,475.02
M00661	DATOS GENERALES DEL PACIENTE			147.5000	RD\$	-
M-00671	EPIDEMIOLOGIA	RD\$	44.00	147.5000	RD\$	6,490.00
M00039	FUNDAS #4	RD\$	72.00	22.0085	RD\$	1,584.61
M00040	FUNDAS #12	RD\$	48.00	44.8400	RD\$	2,152.32
M00041	FUNDAS #30 GLS NEGRA. 100/1	RD\$	2,900.00	3.3040	RD\$	9,581.60
M00042	FUNDAS #30 GLS ROJA. 100/1	RD\$	3,600.00	6.6080	RD\$	23,788.80
M00043	FUNDA 51 BLANCA CON AZA 100/1	RD\$	14.00	94.4000	RD\$	1,321.60
M00045	FUNDAS #55 NEGRA. 100/1	RD\$	1,600.00	0.0000	RD\$	-
M00045	FUNDAS #55 ROLA. 100/1	RD\$	1,200.00	8.0240	RD\$	9,628.80
M00084	PAPEL HIGIENICO	RD\$	72.00	50.6417	RD\$	3,646.20
M00088	PAPEL TOALLA	RD\$	81.00	107.1833	RD\$	8,681.85
M00107	SERVILETA 500/01	RD\$	47.00	53.1231	RD\$	2,496.79
M00113	TAPA P/VASOS FOAM NO.16	RD\$	1.00	2,494.64	RD\$	2,494.64
M00123	VASO #10	RD\$	117.00	81.2728	RD\$	9,508.92
M00124	VASO #7			47.0001	RD\$	-
M00126	VASO FOAM #16			RD\$ 2,299.9970	RD\$	-
M00640	FOLDER LEGAL 8 1/2X14	RD\$	1.00	414.1800	RD\$	414.18
M00653	FUNDA AZUL 55 GL	RD\$	800.00	8.6140	RD\$	6,891.20

M00635	LIBRO DE EMERGENCIA DE GINECO-OSTENTRICIA			
M00636	METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 8.5 X 11	RD\$ 42.00	147.5000	RD\$ 6,195.00
M-00645	SELLO		1,829.000	RD\$ -
M-00648	HEMOCOMPONENTES EN LOS EESS	RD\$ 51.00	129.800	RD\$ 6,619.80
M00637	REGISTRO DE CONSULTA DE SALUD METAL		153.4000	RD\$ -

M-0066	TONER 057 H	RD\$ 3.00	1,949.997	RD\$ 5,849.99
M-00679	Entrada Y Salida de Donate	RD\$ 1.00	3,304.000	RD\$ 3,304.00
M-00680	Registro de Donate	RD\$ 1.00	3,304.000	RD\$ 3,304.00
M-00649	SELLO SUMINISTRO			
M-00670	FUNDA NEGRA 42 GL	RD\$ 700.00	9.9120	RD\$ 6,938.40
M-00651	SELLO CONSULTOR JURIDICO			
M00020	CUCHARAS 25/25	RD\$ 2.00	784.9950	RD\$ 1,569.99
M00073	LISTA PROVISIONES			
M00090	PLATO DOBLE PEQUEÑO PICA POLLO	RD\$ 2.00	RD\$ 1,750.5278	RD\$ 3,501.06

M-00631	TONER HP 230 A	RD\$ 5.00	1,049.9874	RD\$ 5,249.94
M00013	COLOR BLANQUEADOR	RD\$ 70.00	112.1000	RD\$ 7,847.00
M00061	JABON CUABA PASTA	RD\$ 49.00		
M00062	JABON CUABA (LAVANDERIA)	RD\$ 102.00	168.73	RD\$ -
M-00624	LAPICERO ROJO	RD\$ 10.00	10.99	RD\$ 109.90
M00628	CARPETA CUBIERA 5 NEGRA			
M-00646	LIBRO DE RAYOS X			
M00647	TARJETA DE CONTROL DE EXISTENCIAS EN CEAS		3.54	RD\$ -
M00629	LIBRORE GISTRO DE EMERGENCIA			
M00002	ALMOHADILLA PARA SELLO			
M00007	CINTA ADHESIVA DE 2" TRANSPARENTE	RD\$ 19.00	115.3940	RD\$ 2,192.49
M00009	CINTA MASKITAPE 3/4	RD\$ 27.00	45.0052	RD\$ 1,215.14
M00010	CINTA SUMADORA			
M00011	CLIPS PEQUEÑO	RD\$ 5.00	29.9952	RD\$ 149.98
M00012	CLIPS GRANDES	RD\$ 16.00	60.00	RD\$ 960.00
M00017	CORRECTOR LIQUIDO	RD\$ 18.00	29.9956	RD\$ 539.92
M00034	FOLDER MANILA 8 1/2X11	RD\$ 41.00		
M00035	FOLDER A COLOR MANILA 8 1/2X11	RD\$ 11.00	495.00	RD\$ 5,444.98

M00046	GANCHO P/FOLDERS	RD\$	10.00	119.9942	RD\$	1,199.94
M00047	GOMITAS	RD\$	4.00	39.9980	RD\$	159.99
M0049	GRAPADORA	RD\$	11.00	245.0034	RD\$	2,695.04
M00050	GRAPAS	RD\$	23.00	54.5278	RD\$	1,254.14
M000630	HOJAS PLASTICAS 81/2X11					
M00067	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11					
M00068	LAPICEROS	RD\$	-	10.9976	RD\$	-
M00069	LAPIZ CARBON	RD\$	6.00	5.9000	RD\$	35.40
M00070	LEBALS (ETIQUETAS PARA FODERS)	RD\$	7.00	RD\$ 52.9938	RD\$	370.96
M00072	LIBRO RECORD 500 PAG.	RD\$	9.00	309.4578	RD\$	2,785.12
M00075	MARCADORES			21.3021	RD\$	-
M00078	PAPEL BON 81/2X11	RD\$	105.00	241.9000	RD\$	25,399.50
M00080	PAPEL BON 81/2X14	RD\$	1.00	373.1868	RD\$	373.19
M00081	PAPEL CARBON					
M00082	PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 11 1P					
M00083	PAPEL CONTINUO 9 1/2X11 3P	RD\$	3.00	742.5000	RD\$	2,227.50
M00085	PAPEL PARA SUMADORAS					
M00101	RESALTADORES	RD\$	37.00	16.2018	RD\$	599.47
M00103	SACA GRAPAS	RD\$	7.00	40.2233	RD\$	281.56
M00118	TIJERA DE OFICINA					
M00102	ROLON P/ ALMOHADA					
M00119	TINTA GOTERO	RD\$	5.00	359.9944	RD\$	1,799.97
M00151	CUADERNO COSIDO 200 PAG	RD\$	55.00	64.9000	RD\$	3,569.50
M00152	ETIQUETA ST 2010 2X (LABORATORIO)	RD\$	53.00	850.0012	RD\$	45,050.06
M00018	CONSULTA MATERNO FETAL			165.2000	RD\$	-
M00054	CONTROL DE PERIODO DILATANTE DEL PARTO	RD\$	105.00	147.5000	RD\$	15,487.50
M00100	LIBRO REGISTRO DE VIH	RD\$	1.00	RD\$ 5,015.0000	RD\$	5,015.00
M00089	PARTOGRAMA	RD\$	93.00	133.6694	RD\$	12,431.25
M00114	TARJETA DE CITAS					

M00622	RECIB. PROVISIONAL (CAJA CHICA)	RD\$	13.00	160.3590	RD\$	2,084.67
M-00653	LIBRO DE SIFILIS	RD\$	1.00	5,015.0000	RD\$	5,015.00
M-00654	REGISTRO DE ANESTECIA	RD\$	46.00	171.1000	RD\$	7,870.60
M-00660	PERFORADORA	RD\$	3.00	489.9950	RD\$	1,469.99
M00208	REGLAS PLASTICAS 12	RD\$	3.00	41.1970	RD\$	123.59
M00115	TARJETA DE EXISTENCIA					
M00247	CHINCHETA	RD\$	9.00	39.9902	RD\$	359.91
MOO260	TABLILLA C/GAMCHO CARTON 8.5X11					
M00641	LAPICERO NEGRO					
M00642	CARPETA C/ CUB 3 NEGRA	RD\$	1.00	648.6224	RD\$	648.62
M00649	DEVOLUCION	RD\$	84.00	80.2400	RD\$	6,740.16
M00029	EXAMEN NEONATAL AL INGRESO					
M00033	FICHA FARMACO-TERAPEUTICA	RD\$	19.00	139.6296	RD\$	2,652.96
M00127	VIGILANCIA DE EPI	RD\$	50.00	171.1000	RD\$	8,555.00
M00131	INGRESO DE EMERGENCIA DE GINECO-	RD\$	74.00	85.0000	RD\$	6,290.00
M00132	DIAGNOSTICO ODONTOLOGICO NACIONAL	RD\$	125.00	168.6377	RD\$	21,079.71
M00133	ESQUEMA DE HIDRALAZINA					
M00135	CONSENTIMIENTO INFORMADO					
M00140	ALTA DE INCAPACIDAD	RD\$	57.00	57.0000	RD\$	3,249.00
M00141	INCAPACIDAD	RD\$	21.00	57.0000	RD\$	1,197.00
M00130	CONTROL DE ENTREGA DE HABITACION					
M00116	TARJETA DESPENSA SALIDA					
M00154	HISTORIA CLINICA GENERAL			138.0600	RD\$	-
M00157	FORMULARIO DE SOLICITUD DE SANGRE Y SUS	RD\$	101.00	43.2667	RD\$	4,369.94
M00159	SOLICTUD DE ECOCARDIOGRAMA	RD\$	13.00	153.4000	RD\$	1,994.20
MOO166	INDICACIONES ANALISIS (LABORATORIO)	RD\$	467.00	63.7200	RD\$	29,757.24
M00136	SERVICIO ODONTOLOGICOS INFORME DE LABOR					
M00137	CONSOLIDACION MENSUAL (ODONTOLOGIA)					
M00139	INFORME DE ATENCION DIARIA (ODONTOLOGIA)					
M00180	HOJA DE ADMISION	RD\$	50.00	140.7909	RD\$	7,039.55
M00205	POST 3X3	RD\$	36.00			

M00237	RECIBO DE INGRESO	RD\$ 16.00	104.1176	RD\$ 1,665.88
M00248	SOLICITUD DE MEDICAMNETO Y MATERIAL			
M00249	SOLICITUD DE MEDICAMNETO CONTROLADOS		70.8000	RD\$ -
M00252	CONDICIONES DEL PACIENTE (2)	RD\$ 27.00		
M00257	PROGRAMA MAMA CANGURO	RD\$ 46.00	94.4000	RD\$ 4,342.40
M00258	INGRESO DE EMERGENCIA DE GINECO-	RD\$ 10.00	135.7000	RD\$ 1,357.00
M00622	CUOTA DE RECUPERACION (EMERGENCIA.) Dpto.	RD\$ 15.00	177.0000	RD\$ 2,655.00
		SUBTOTAL VALOR ALMACEN:		RD\$ 740,894.94
	Almacen de Suministro	TOTAL VALOR INVENTARIO:		RD\$ 740,894.94